
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

 20 декабря 2022 г. № 83 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой,  

социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

по месту жительства  

на I квартал 2023 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

на основании обращения И.о. главы управы района Северное Тушино города Москвы 

Филиппова П.В. от 06.12.2022 исх. № 163, учитывая решение комиссии Совета 

депутатов по развитию муниципального округа Северное Тушино и оказанию 

социальной поддержки населению (протокол от 19.12.2022 № 7), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на I квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Тушино города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа, Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа www.stushino.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Тушино Кружкова А.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино          А.А. Кружков 
 

http://www.stushino.ru/


2 

 

 

 

     Приложение 

     к решению Совета депутатов 

     муниципального округа  

     Северное Тушино 

                 от 20 декабря 2022 г. № 83  

 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально - воспитательной,  

физкультурно - оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на I квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках, какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место  

проведения 

Предполага

емое 

количество 

участников

/зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый 

бюджет 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

Бюджет 

города 

Москвы 

Местный 

бюджет 

Привле-

ченные 

средства 

1.  

01.12.2022-

14.01.2023 

 

Авторская выставка 

живописных работ 

художника-

пленэриста Наталии 

Тихоновой. «Зимний 

вечер. Тушинские 

зарисовки».16+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

300 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

2.  

02.01.2023-

31.01.2023 

09.00-20.00 

Выставка рисунков 

участников проекта 

«Московское 

долголетие» 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

20 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

3.  
02.01.2023 

12.00 

Минуты здоровья - 

уроки гимнастики 

ОНЛАЙН 

12+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

https://youtu.be/izn

gaKUdFf4 
20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



3 

 

 

 

4.  
02.01.2023 

15.00 
Просмотр фильма 6+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

5.  
02.01.2023 

16.00 

Мастер-класс школы 

журналистики 

«Паркер» 12+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

6.  
03.01.2023 

12.00 

Минуты здоровья - 

уроки гимнастики 

ОНЛАЙН 

12+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

https://youtu.be/izn

gaKUdFf4 
20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

7.  
03.01.2023 

15.00 
Просмотр фильма 6+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

8.  
03.01.2023 

16.00 

Мастер-класс лепка 

ангелочков из глины 

6+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

9.  
03.01.2023 

12.00 

Взятие снежного 

городка 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                      

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                        

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

10.  
03.01.2023 

14.00 

Новогодний 

калейдоскоп 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                     

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                         

библиотека  

№ 226 

(подразделение 

   



4 

 

 

 

(подразделение 1) 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

1) 

11.  
04.01.2023 

12.00 

Минуты здоровья - 

уроки гимнастики 

ОНЛАЙН 

12+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

https://youtu.be/izn

gaKUdFf4 
20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

12.  
04.01.2023 

12.00 

Новогодний 

калейдоскоп 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                 

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                    

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   

13.  
04.01.2023 

16.00 

С книгой в Новый 

год! 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                          

Библиотека  

№ 227, ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Библиотека  

№ 227 

   

14.  
04.01.2023 

15.00 
Просмотр фильма 6+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

15.  
05.01.2023 

12.00 

Минуты здоровья - 

уроки гимнастики 

ОНЛАЙН 

12+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

https://youtu.be/izn

gaKUdFf4 
20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

 

   

16.  
05.01.2023 

15.00 
Просмотр фильма 6+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

   



5 

 

 

 

ул. Свободы, д.91 паруса» 

17.  
05.01.2023 

16.00 

«Накануне 

Рождества» – мастер-

класс студии 

английского языка 

6+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

18.  
05.01.2023 

12.00 

Все музы в гости 

будут к нам! 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                    

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   

19.  
05.01.2023 

14.00 
Новогодние встречи 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                             

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

(подразделение 

2), ул. Свободы, 

д.61 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                         

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

(подразделение 

2) 

   

20.  
05.01.2023 

16.00 

С книгой в Новый 

год! 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                    

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

21.  
06.01.2023 

12.00 

Минуты здоровья - 

уроки гимнастики 

ОНЛАЙН 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

https://youtu.be/izn

gaKUdFf4 
20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

   



6 

 

 

 

12+ паруса» 

22.  
06.01.2023 

15.00 
Просмотр фильма 6+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

23.  
06.01.2023 

16.00-17.00 

Мастер-класс 

«Фенечка - браслет 

дружбы» 

6+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

24.  
06.01.2023 

12.00 

Ночь накануне 

Рождества 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                             

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226,               

Химкинский б-р., 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                    

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

25.  
06.01.2023 

14.00 

Рождественские 

мелодии 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                             

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

(подразделение 2) 

ул. Свободы, д. 61 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                         

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

(подразделение 

2) 

   

26.  
06.01.2023 

15.00 

Рождества 

волшебные 

мгновенья 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                          

Библиотека  

№ 227, ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Библиотека  

№ 227 

   

27.  
06.01.2023 

16.00 

С книгой в Новый 

год! 
Новый год 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                          
50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            
   



7 

 

 

 

Библиотека № 

227, ул. Героев 

Панфиловцев, д. 

12, корп.1 

Библиотека 

№227 

28.  
07.01.2023 

12.00 

Тематическая 

программа 

Рождество 

Христово 

ул. Свободы, 

вл.50-70 
от 30 

ГАУК г. 

Москвы «МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

29.  
07.01.2023 

12.00 

Минуты здоровья - 

уроки гимнастики 

ОНЛАЙН 

12+ 

 
https://youtu.be/izn

gaKUdFf4 
20 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

30.  
07.01.2023 

15.00 
Просмотр фильма 6+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

31.  
07.01.2023 

17.00 

Вечер старинного 

романса 

40+ 

Исполнители: 

Любовь Молина - 

солистка 

Москонцерта (вокал), 

Светлана 

Комиссарова 

(фортепиано) 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

32.  
07.01.2023 

18.00 

Клуб любителей 

пения «Мелодия». 

Вокальныйинтенсив 

для старшего 

поколения. 55+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

33.  
08.01.2023 

12.00 

Минуты здоровья - 

уроки гимнастики 

Новый год и 

Рождество 

https://youtu.be/izn

gaKUdFf4 
20 

ГБУК  

г. Москвы 
   



8 

 

 

 

ОНЛАЙН 

12+ 

Христово «КЦ «Алые 

паруса» 

34.  
08.01.2023 

13.00 

Игра «Зимняя сказка» 

(3-6 лет) 

 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Вилиса Лациса 

д.3 корп.1 

10 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

35.  
08.01.2023 

14.00 
Просмотр фильма 6+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

36.  
08.01.2023 

16.00 

«Раздайся хоровод»- 

мастер-класс по 

народному пению, 

игровая программа, 

колядки и 

рождественские 

традиции. 

(3-8 лет) 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Вилиса Лациса 

д.3 корп.1 

20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

37.  
08.01.2023 

17.00 

Вечер балетной 

миниатюры 

(ведущий коллектив 

балетная студия 

«Классика») 6+ 

 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

80 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

38.  
10.01.2023 

13.00 

Мастер-класс по 

аппликации "Зимние 

украшения" 

Рождество 

Христово 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Фомичевой, 

д.3, стр.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

39.  10.01.2023 

Соревнования по 

силовому 

многоборью на кубок 

легендарного силача 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

15 

РОО СК 

«Ермакъ» 

 

 

  10,0 



9 

 

 

 

Александра Засса 

40.  
11.01.2023 

15.00 

Рождественская 

мозаика 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                           

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

(подразделение 

1), б-р Яна 

Райниса, д.2, 

корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                                 

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

(подразделение 

1) 

   

41.  

13.01.2023 

09.00 

 

Открытый урок по 

дыхательной 

гимнастике «Помоги 

себе сам» 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУ ЦДМСИ 

Крылья» 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

42.  
13.01.2023 

20.00 

Мастер-класс по 

шитью "Старый 

Новый год". 

Рождество 

Христово 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья",  

ул. Фомичевой, 

д.3, стр.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

43.  
14.01.2023 

14.00 
В гостях у Золушки  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                    

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

44.  
14.01.2023 

14.00 

Научно-практический 

клуб «SALUS». 

Лекторий: 

«Окаменевшие 

свидетельства 

прошлого как фактор, 

опровергающий 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



10 

 

 

 

теорию эволюции 

Дарвина и 

синтетическую 

теорию эволюции» 

40+ 

45.  
15.01.2023-

28.02.2023 

«Путешествую с 

кистью». 

Выставка работ 

почетного члена 

Российской академии 

художеств, члена 

Союза Художников 

России Надежды 

Севериной.  

Живописные 

пейзажи, цветы, 

натюрморты подарят 

вам предчувствие 

весны и окутают 

теплом 

приближающегося 

лета 

0+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

46.  
 

17.01.2023 

Соревнования по 

самбо среди 8-12 лет 
 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

40 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  20,0 

47.  
18.01.2023 

14.00 

Ленинградский 

метроном 

День снятия 

блокады 

Ленинграда                

(76-ая 

годовщина) (27 

января) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                          

Библиотека  

№ 227, ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Библиотека  

№ 227 

   



11 

 

 

 

48.  
18.01.2023 

19.00-20.00 

Цикл 

психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить»: 

Тема: «Проблемы 

образования в 

современной России» 

40+ 

Международный 

день образования 

https://gbuk-g-

moskvy-dom-

kultury.timepad.ru/

event/2246097/ 

 

40 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

49.  
18.01.2023 - 

19.01.2023 

Участие в 

проведении 

праздника 

«Крещенские 

морозы». 

Крещенские купания 

 

уточняется 

Крещение 

Господне 

ГАУК МПК 

«Северное 

Тушино»,  

ул. Свободы, 

вл.50-70 

уточняется 

ГАУК МПК 

«Северное 

Тушино», 

управа района 

   

50.  
19.01.2023 

19.00 

Турнир по футболу 

«Зимний мяч» 

Рождество 

Христово / 

Крещение 

ул. Героев 

Панфиловцев 

д.22, корп.1 

(спортплощадка) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

51.  
19.01.2023 

17.00 

«Рождественский 

сувенир». 

Новогодние гости. 

Открытый урок 

студии «Сказочные 

узоры» 

Рождество 

Христово/ 

Крещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», Героев 

Панфиловцев ул., 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

52.  
19.01.2023 

18.00-19.00 

Арт - клуб А. Грина в 

проекте «Культурные 

ценности» 

Лекторий: «История 

одной картины: 

«Боярыня Морозова» 

40+ 

175-летие 

Василия 

Ивановича 

Сурикова 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



12 

 

 

 

53.  20.01.2023 

Лекция-беседа «День 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской 

блокады» 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

25 

РОО СК 

«Ермакъ» 

 

  5,0 

54.  21.01.2023 

Открытый турнир по 

боксу памяти призера 

Олимпийских игр 

Е.И. Феофанова 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

45 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  30,0 

55.  
21.01.2023  

16.00 

Досуговое 

мероприятие 

«Спортивная мафия» 

(совместная игра 

жителей районов 

Северного Тушино и 

Покровского-

Стрешнево) 

 

Светлогорский 

пр.,13, парк 

Братцево 

Антикафе 

«Выход» 

20 

Молодежная 

палата Северное 

Тушино 

совместно с 

Молодежной 

палатой района 

Покровское-

Стрешнево 

   

56.  22.01.2023 

«Музыкальная 

культура» творческий 

клуб для 

подрастающего 

поколения. 

Тема: «Человеческий 

голос как 

инструмент» 

6+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

57.  
25.01.2023 

14.00 

Дискуссионный клуб 

ученых «Орион» 

Лекторий: 

«Предполагаемая 

причина расхождения 

человека с животным 

предком» 40+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, 

д.91» 

45 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



13 

 

 

 

58.  
25.01.2023 

15.00 
Путь, к слову 

Год памяти и 

славы 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                             

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

(подразделение 2) 

ул. Свободы, д.61 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                         

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

(подразделение 

2) 

   

59.  
26.01.2023 

15.00 

Поэзия Блокадного 

Ленинграда 

День снятия 

блокады 

Ленинграда                   

(76-ая 

годовщина) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                             

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

(подразделение 2) 

ул. Свободы, д.61 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                         

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

(подразделение 

2) 

   

60.  
26.01.2023 

17.00 

Мастер-класс 

«Джутовая 

филигрань» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Фомичевой д.1 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

61.  
26.01.2023 

19.00 

Турнир по футболу 

«Кубок Деда Мороза» 
 

ул. Героев 

Панфиловцев 

д.22, корп.1 

(спортплощадка) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

62.  28.01.2023 

Открытые 

тренировки в 

секциях: самбо, ОФП 

и бокс 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

63.  
27.01.2023  

10.30 

Лекция по 

психологии 
 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

10 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

64.  27.01.2023 Клуб любителей  ГБУК г. Москвы 10 ГБУК     



14 

 

 

 

15.00-16.00 пения «Мелодия». 

Вокальныйинтенсив 

для старшего 

поколения. 55+ 

 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

65.  
27.01.2023 

16.00-17.00 

Музыкальный клуб 

«Классики и 

современники» 

Лекторий: 

«Рождество в 

музыке» 

30+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

66.  
28.01.2023 

14.00 
Лыжный забег  Алёшкинский лес 25 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

   

67.  28.01.2023 

«Техника работы с 

мечом» 

Семинар ШБИ МОН 

6+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

68.  
29.01.2023 

17.00 

Музыкальный 

абонемент для детей 

и взрослых: 

Концерт старинной 

музыки 

12+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

69.  30.01.2023 

Открытые 

тренировки в 

секциях: 

комбинированный 

бой и кикбоксинг 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

70.  
 

01.02.2023 

Соревнования по 

рукопашному бою, 
 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

 

40 

 

 
  

 

 



15 

 

 

 

посвященные 

погибшим воинам в 

военных конфликтах 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

РОО СК 

«Ермакъ» 

 

20,0 

71.  
02.02.2023 

15.00 
Жизнь в музыке 

Международный 

день романса 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                             

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

(подразделение 

2), ул. Свободы, 

д.61 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                         

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

(подразделение 

2) 

   

72.  04.02.2023 

Соревнования по 

ОФП среди самых 

юных 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

35 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  20,0 

73.  

 

04.02.2023 

14.00 

Танцевальный 

мастер-класс для 

детей 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                          

Библиотека  

№ 227,  ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

20 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

   

74.  
04.02.2023 

14.00 

Михаилу Гнесину 

посвящается 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                    

Центральная 

детская 

библиотека 

№226 

   

75.  
04.02.2023 

17.00 

Очарование 

Поднебесной 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                          

Библиотека  

№ 227, ул. Героев 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Библиотека  

№ 227 

   



16 

 

 

 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

76.  
04.02.2023 

14.00 

Научно-практический 

клуб «SALUS». 

Лекторий: «Плохая 

экология как фактор 

инволюции» 

40+ 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

45 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

77.  
07.02.2023  

15.00 

Мастер-класс по 

рисованию «Звездное 

небо» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Фомичевой, 

д.3, стр.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

78.  
09.02.2023 

18.00-19.00 

Арт-клуб А. Грина в 

проекте «Культурные 

ценности» 

Лекторий: 

«Стихов 

пленительная 

сладость» 

40+ 

240-летие 

Василия 

Андреевича 

Жуковского 

День памяти 

Александра 

Сергеевича 

Пушкина 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

79.  
09.02.2023 

14.00 

Героям афганской 

войны посвящается 

31-ая Годовщина 

вывода 

Советских войск 

из Афганистана                       

(15 февраля) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                          

Библиотека  

№ 227, ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Библиотека  

№ 227 

   

80.  
10.02.2023     

10.30 

Лекция по 

психологии 
 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

10 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

81.  
10.02.2023 

17.00 

Выставка детских 

работ, посвященная 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  
30 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



17 

 

 

 

Дню Святого 

Валентина 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

82.  
11.02.2023 

14.00 

Препятствия делают 

жизнь 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                    

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

83.  
12.02.2023 

14.00 

Мастер-класс по 

керамике. 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», Героев 

Панфиловцев ул., 

д.22, корп.1 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

84.  13.02.2023 

Цикл 

психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить» 

ЗАПИСЬ (10.02.21) 

Тема: «А.С. Пушкин 

и национально-

культурная 

идентичность 

народов России» 

40+ 

День родного 

языка 

 

https://www.youtu

be.com/playlist?list

=PLquX5MfetkPd9

OSWFiLikH6tIaps

kbbL9 

40 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

85.  
13.02.2023-

22.02.2023  

Мемориально-

патронатная акция 

«Помним и 

гордимся» у 

памятных мест в 

районе 

День защитника 

Отечества 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, к.1; 

ул. Фомичевой, 

д.1; 

Алешкинский лес 

10 

управа района, 

РОО СК 

«Ермакъ»  

   

86.  14.02.2023 Серия онлайн    ГБУК     



18 

 

 

 

выставок «Живая 

фотография» 

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

87.  
14.02.2023 

18.00 

Цикл творческих 

встреч «Учитель и 

ученик» 

0+ 

Год педагога и 

наставника 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

88.  15.02.2023 

Лекция-беседа «День 

вывода войск из 

Афганистана» 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
- - 5,0 

89.  
15.02.2023 

19.00-20.00 

Цикл 

психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить»: 

Тема: «Сущность 

патриотизма в 

современной России» 

40+ 

День защитника 

отечества 

https://gbuk-g-

moskvy-dom-

kultury.timepad.ru/

event/2246097/ 

40 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

90.  
16.02.2023 

14.00 

Отчизны славные 

сыны 

День защитника 

Отечества (23 

февраля) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                          

Библиотека № 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Библиотека 

№227 

   

91.  
16.02.2023 

19.00 

Турнир по футболу 

«Кубок Героев 

Панфиловцев» 

День защитника 

Отечества 

ул. Героев 

Панфиловцев 

д.22, корп.1 

(спортплощадка) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

92.  
17.02.2023 

15.00-16.00 

Клуб любителей 

пения «Мелодия». 

Вокальныйинтенсив 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

10 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

   



19 

 

 

 

для старшего 

поколения. 55+ 

 

ул. Свободы, д.91 паруса» 

93.  
17.02.2023 

16.00-17.00 

Музыкальный клуб 

«Классики и 

современники» 

Лекторий: 

«Великий учитель 

музыкальной 

правды»30+ 

210-летие 

Александра 

Сергеевича 

Даргомыжского 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

94.  
17.02.2023 

19.00 

Турнир по футболу 

«Кубок ко Дню 

защитника 

Отечества» 

День защитника 

Отечества 

ул. Героев 

Панфиловцев 

д.22, корп.1 

(спортплощадка) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

95.  
17.02.2023 

19.00 

«За здоровую 

жизнь!», 

традиционный 

турнир по армспорту, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

(с участием 

подростков, 

состоящих на учете в 

КДНиЗП района 

Северное Тушино) 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ул. Свободы д.75, 

к.3 

(тренажерный 

зал) 

40 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

96.  18.02.2023 

Детско-юношеский 

турнир по самбо на 

кубок ОМОН ГУ 

Росгвардии по  

г. Москве 

 

Культурно-

спортивный центр 

ГУ Росгвардии по 

г. Москве 

ул. Твардовского, 

д.2 

150 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

97.  18.02.2023 
«Техника работы с 

мечом» 
 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 
20 

ГБУК  

г. Москвы 
   



20 

 

 

 

Семинар ШБИ МОН 

6+ 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

«КЦ «Алые 

паруса» 

98.  
18.02.2023 

14.00 

Воспитание – 

величайший вопрос 

человеческого духа 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                    

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

99.  
18.02.2023 

15.00 
Защитники Отечества 

День защитника 

Отечества                           

(23 февраля) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                             

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

(подразделение 2) 

ул. Свободы, д.61 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                         

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

(подразделение 

2) 

   

100.  
18.02.2023 

17.00 
LibraryStories  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                          

Библиотека № 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Библиотека  

№ 227 

   

101.  
19.02.2023 

17.00 

Музыкальный 

абонемент для детей 

и взрослых: 

Концерт из цикла 

«Играют молодые 

солисты Москвы» 

12+ 

 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

102.  20.02.23- Выставка детских День защитника ГБУК г. Москвы  ГБУК     



21 

 

 

 

28.02.23 живописных работ. 

Студия «Линия» 

0+ 

отечества «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

103.  
20.02.2023 

09.30 

Историко-

патриотический квиз 

«Россия - без границ» 

День Защитника 

Отечества 

ГБОУ «Школа  

№ 883» 

ул. Планерная д.5, 

корп.2 

120 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

   

104.  
20.02.2023 

18.00 

Мастер-класс для 

детей 

День Защитника 

Отечества 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                          

Библиотека № 

227,  ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

20 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

   

105.  
21.02.2023 

18.00 

Мастер-класс 

«Военная звезда» 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» ул. 

Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

106.  22.02.2023 

Лекция-беседа  «День 

защитника 

Отечества-

Вооруженные силы 

Российской 

Федерации» 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  5,0 

107.  22.02.2023 

Торжественное 

возложение 

«Мужество, доблесть 

и честь»  к памятным 

местам района 

(Мемориал Героям 

Панфиловцам; 

могила летчиков, 

погибших в период 

День защитника 

Отечества 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1; 

ул. Фомичевой, 

д.1; 

Алешкинский лес 

20 

управа района,  

администрация 

МО, РОО СК 

«Ермакъ», актив 

Совета 

ветеранов 

района 

   



22 

 

 

 

ВОВ; памятный знак 

Героя Советского 

Союза К.Я. 

Фомичевой) 

108.  
22.02.2023 

17.00 

«Подарок папе», 

мастер-класс по 

изготовлению 

открытки 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

109.  
22.02.2023 

18.00 

Литературная 

гостиная 

День Защитника 

Отечества 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

10 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

110.  
22.02.2023 

15.00 

Мужество, доблесть и 

честь 

День защитника 

Отечества                           

(23 февраля) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                     

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

(подразделение 

1), б-р Яна 

Райниса, д.2, 

корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                         

библиотека  

№ 226 

(подразделение 

1) 

   

111.  
22.02.2023 

16.00 

Слава Армии родной 

в день её рожденья! 

День защитника 

Отечества                            

(23 февраля) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                    

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

112.  23.02.2023 
Цикл 

психологических 

День защитника 

отечества 

https://www.youtu

be.com/playlist?list
40 

ГБУК  

г. Москвы 
   



23 

 

 

 

бесед онлайн 

«Искусство жить» 

ЗАПИСЬ 

(24.02.2021): 

Тема: «Русский 

солдат – кто он» 

40+ 

=PLquX5MfetkPd9

OSWFiLikH6tIaps

kbbL9 

«КЦ «Алые 

паруса» 

113.  
23.02.2023 

12.00 

Тематическая 

программа 

День защитника 

Отечества 

ул. Свободы, 

вл.50-70 
от 30 

ГАУК г. 

Москвы «МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

114.  
24.02.2023 

10.00 

Открытый урок по 

йоге «Здоровье через 

стопы» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

Крылья» 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

115.  
24.02.2023 

14.00 

Здравствуй, барыня-

широкая Масленица 

Масленица                         

(24 февраля - 1 

марта) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                          

Библиотека  

№ 227, ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Библиотека  

№ 227 

   

116.  
24.02.2023 

15.00 

Праздник солнца - 

Масленица 

Масленица                          

(24 февраля - 1 

марта) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                     

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

(подразделение 1) 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                         

библиотека  

№ 226 

(подразделение 

1) 

   

117.  
25.02.2023 

14.00 
Широкая Масленица  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Центральная 

детская 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                    

Центральная 

детская 

   



24 

 

 

 

библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

библиотека  

№ 226 

118.  
25.02.2023 

15.00 

Праздничная 

программа  
Масленица 

парк «Северное 

Тушино» 

Свободу ул., 

вл.50-70 

150 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

совместно с 

другими 

Молодежными 

палатами СЗАО 

   

119.  
25.02.2023 

15.00 

Праздник солнца - 

масленица! 

Масленица                        

(24 февраля - 1 

марта) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                             

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

(подразделение 2) 

ул. Свободы, д.61 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                         

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

(подразделение 

2) 

   

120.  
25.02.2023 

14.00 

Дискуссионный клуб 

ученых «Орион» 

Лекторий:«Религиозн

ые мотивы как способ 

формирования 

общественной жизни 

на примере вед, 

упанишад и 

махабхараты» 40+ 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

45 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

121.  
25.02.2023 

 

«Широкая 

масленица» 

Концертная 

интерактивная 

Масленица 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

80 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



25 

 

 

 

программа 0+ 

122.  
февраль 

2023 

Проводы русской 

зимы  

«Широкая 

Масленица» 

Масленица Место уточняется от 30 

Администрация 

МО Северное 

Тушино 

 100  

123.  
26.02.2023 

14.00 

Мастер-класс по 

лепке и росписи 

посуды. 

«Поздравляем Дам» 

8 марта 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

124.  
26.02.2023 

17.00 

Турнир по 

настольному теннису, 

посвященный Дню 

Защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ЦДМСИ 

Крылья» 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

40 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

125.  25.02.2023 

Открытый турнир по 

боксу, посвященный 

памяти почетного 

тренера РОО СК 

«Ермакъ» Симакова 

Н.Н. 

 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

60 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  40,0 

126.  27.02.2023 

Открытые 

тренировки в 

секциях: 

комбинированный 

бой, кикбоксинг, 

боевое самбо 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

127.  28.02.2023 

 

Открытые 

тренировки в 

секциях: 

ОФП, самбо, бокс 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

128.  01.03.2023 Проблемы  ГБУК г. Москвы 25 ГБУК г. Москвы    



26 

 

 

 

14.00 наркомании среди 

молодежи 

«ОКЦ СЗАО»,                          

Библиотека № 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Библиотека  

№ 227 

129.  
01.03.2023 

15.00 
Весеннее настроение 

Международный 

женский день 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                     

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

(подразделение 1) 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                         

библиотека  

№ 226 

   

130.  
01.03.2023-

31.03.2023 

«Снегурочка. 

Весенняя сказка». 

Выставка фотографий 

и театральных 

декораций. 

0+ 

 

200-летие 

Александра 

Николаевича 

Островского 

 

150-летие 

написания пьесы 

А.Н. 

Островского 

«Снегурочка» 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

131.  02.03.2023 

Районные 

соревнования по 

ОФП на призы 

«Весенних каникул» 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

40 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  25,0 

132.  
02.03.2023 

17.00 

Мастер-класс 

«Подарок для Мамы» 

Международный 

женский день 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Фомичевой, 

д.1 

12 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



27 

 

 

 

133.  
02.03.2023 

18.00 

Открытый урок 

студии современного 

танца «Тип-Топ», 

посвященный 

международному 

женскому дню 

Международный 

женский день 

ГБУ ЦДМСИ 

Крылья» 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

134.  03.03.2023 

Поздравление 

женщин - актива 

района с 

Международным 

женским днем 

Международный 

женский день 

ул. Туристская, 

д.29, корп.1 

уточняется 

20 управа района    

135.  
03.03.2023     

12.00 

Творческая встреча 

«Для милых дам» 

Международный 

женский день 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

10 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

136.  
03.03.2023 

17.00 

«Любимой маме», 

открытый урок для 

занимающихся в 

студии. 

Международный 

женский день 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

Ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

137.  
03.03.2023 

20.00 

«Весеннее 

настроение» Мастер-

класс по живописи. 

Международный 

женский день 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

Ул. Фомичевой, 

д.3, стр.1 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

138.  
04.03.2023  

12.30 

Мастер-класс по 

аппликации «Цветы 

для мамы» 

Международный 

женский день 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»  

ул Виллиса 

Лациса, д.11, 

корп.3 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

139.  
04.03.2023 

14.00 

Научно-практический 

клуб «SALUS». 

Лекторий: 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

45 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

   



28 

 

 

 

«Формирование речи 

и белый квадрат»40+ 

паруса» паруса» 

140.  
04.03.2023 

19.00 

V фестиваль 

современной 

хореографии 

FUTURUM16+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

141.  
04.03.2023 

14.00 

Материнские добрые 

руки 

Международный 

женский день 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                    

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

142.  
04.03.2023 

15.00 
Весенние фантазии 

Международный 

женский день 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                             

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

(подразделение 2) 

ул. Свободы, д. 61 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                         

Центральная 

детская 

библиотека 

№226 

(подразделение 

2) 

   

143.  
04.03.2023 

15.00 
Мастер-класс 

Международный 

женский день 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                          

Библиотека  

№ 227, ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

10 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

   

144.  
06.03.2023 

17.00 

Мастер-класс по 

аппликации, 

изготовление 

открытки своими 

руками «8 марта» 

Международный 

женский день 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»  

ул Виллиса 

Лациса, д.11, 

корп.3 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



29 

 

 

 

145.  07.03.2023 

Лекция-беседа 

«Силовые структуры 

Российской 

Федерации» 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  5,0 

146.  
07.03.2023 

18.00 

Мастер-класс 

весенние цветы 

Международный 

женский день 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ул. Героев 

Панфиловцев 22-1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

147.  08.03.2023 

Цикл 

психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить» 

Тема: «Современная 

русская женщина - 

кто она?» 

40+ 

Международный 

женский день 

https://gbuk-g-

moskvy-dom-

kultury.timepad.ru/

event/2246097/ 

40 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

148.  
08.03.2023 

12.00 

Тематическая 

программа 

Международный 

женский день 

ул. Свободы, 

вл.50-70 
от 30 

ГАУК г. 

Москвы «МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

149.  11.03.2023 
Открытый ковер по 

самбо 
 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

35 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  25,0 

150.  
11.03.2023 

14.00 

Кто не знает Дядю 

Стёпу? 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                    

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

151.  13.03.2023- Выставка рисунков  ул. Вилиса 20 ГБУ ТЦСО    



30 

 

 

 

31.03.2023     

09.00-20.00 

«Встречаем весну» 

участников проекта 

«Московское 

долголетие» 

 

Лациса, д.25, 

корп.1 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

152.  14.03.2023 

Серия онлайн 

выставок «Живая 

история» 

 

https://disk.yandex.

ru/i/9b3B20BrRM

mQPA 

 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

153.  
14.03.2023 

18.00 

Цикл творческих 

встреч «Учитель и 

ученики»0+ 

Год педагога и 

наставника 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

154.  
15.03.2023 

19.00-20.00 

Цикл 

психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить»: 

Тема:«Формула 

счастья» к 

Международному 

дню счастья. 

40+ 

Международный 

день счастья 

https://gbuk-g-

moskvy-dom-

kultury.timepad.ru/

event/2246097/ 

40 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

155.  
16.03.2023 

18.00-19.00 

Арт- клуб А. Грина в 

проекте «Культурные 

ценности» 

Тема: «Снегурочка. 

Весенняя сказка» 

40+ 

Международный 

день театра 

 

200-летие 

Александра 

Николаевича 

Островского 

 

150-летие 

написания пьесы 

А.Н. 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



31 

 

 

 

Островского 

«Снегурочка» 

156.  
16.03.2023 

19.00 

Турнир по футболу 

«Мартовский букет» 
8 марта 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

(спортплощадка) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

157.  
17.03.2023 

19.00 

Турнир по футболу 

«Кубок Весны» 
 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

(спортплощадка) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

158.  
18.03.2023 

14.00 
Фантазёры  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                    

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

159.  18.03.2023 

«Техника работы с 

мечом» 

Семинар ШБИ МОН 

6+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

160.  
19.03.2023 

12.00 

«Музыкальная 

культура» творческий 

клуб для 

подрастающего 

поколения 

Тема: «Музыкальные 

театры мира» 

6+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

161.  
19.03.2023 

17.00 

Музыкальный 

абонемент для детей 

и взрослых: 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

40 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

   



32 

 

 

 

Музыкальный 

концерт «Романтика 

Весны». 

12+ 

ул. Свободы, д.91 паруса» 

162.  
22.03.2023 

14.00 
Мир через культуру 

День работников 

культуры России 

(25 марта) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                          

Библиотека № 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Библиотека  

№ 227 

   

163.  23.03.2023 

Соревнования по 

силовому 

многоборью и сдача 

КСУ  у  секций:  

самбо, бокс и ОФП 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  10,0 

164.  
23.03.2023 

15.00 

Дом, в котором тебя 

ждут 

День работников 

культуры России 

(25 марта) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                             

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

(подразделение 2) 

ул. Свободы, д. 61 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                         

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

(подразделение 

2) 

   

165.  24.03.2023 

Соревнования по 

силовому 

многоборью и сдача 

КСУ  у  секций: 

кикбоксинг, 

комбинированный 

бой, и боевое самбо 

 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  10,0 

166.  24.03.2023 
Открытые 

тренировки в 
 

РОО СК 

«Ермакъ»,  
от 30 

РОО СК 

«Ермакъ» 
   



33 

 

 

 

секциях: 

комбинированный 

бой, кикбоксинг, 

боевое самбо 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

167.  
24.03.2023    

10.30 

Психологический 

лекторий 
 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

10 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

168.  
24.03.2023 

15.00-16.00 

Клуб любителей 

пения «Мелодия». 

Вокальныйинтенсив 

для старшего 

поколения. 55+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

169.  
24.03.2023 

16.00-17.00 

Музыкальный клуб 

«Классики и 

современники» 

Тема: «Виват, 

Антонио Вивальди!» 

30+ 

345-летие 

Антонио 

Вивальди 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

170.  25.03.2023 

Открытые 

тренировки в 

секциях: ОФП, самбо, 

бокс 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

171.  
25.03.2023 

14.00 

Дискуссионный клуб 

ученых «Орион» 

Лекторий: «Барченко 

Александр 

Васильевич - 

неосвещенные 

аспекты северной 

экспедиции» 

40+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



34 

 

 

 

172.  
25.03.2023 

14.00 

Чудаки украшают 

мир 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                    

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

173.  
25.03.2023 

17.00 

В гостях у 

супергероев 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                          

Библиотека № 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,                            

Библиотека  

№ 227 

   

174.  
26.03.2023 

19.00 

«Чучело» 

Спектакль студии 

актёрского 

мастерства ХарАктер 

14+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

50 

ГБУК  

г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

175.  
31.03.2023 

11.30 

Открытый урок по 

восточным танцам 

«Танцуют все» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

Крылья» 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

176.  март 2023 

Праздничное 

мероприятие 

«Душа района в 

символах его» 

День Герба и 

флага МО 

Северное 

Тушино 

ДК 

(уточняется) 
от 300 

администрация 

МО Северное 

Тушино 

 800  

ИТОГО:   230,0 

 


